scribendo in fidem et testimonium premissorum omnium requisitus et

rogatus.

F. 98". Instrumentum II
m

, in quo est inserta bulla de con-
servacione honoris regis, prineipum et domus Francie.

In nomine domini, amen. —- Noverint universi hoc presens publi- 25
cum instrumentum visuri pariter et audituri, quod anno etc. ut in pre-

cedenti instrumento usque ibi in hec verba : Benedictus . . . Regum et

prineipum . . . s. Martme-Burand l. c. c. 683.

Protestabatur et protestatus fuit solenniter et publice, quod quamvis
ipse velit et desideret honorem et famam predictorum regis, domus et 80
prineipum atque regni, nedum in predictis, sed eciam in cunetis aliis

illesa et illibata servari, ad quod, quantum in ipso esset, semper in-

tendebit dare operam efficacem, per suam tarnen concessionem in pre-

scriptis litteris expressam, si forsan contra ipsum aut eius et Romane
ecclesie honorem et famam, potestatem, libertatem, reservaciones et 35

iura, aut contra honorem et famam dicti domini ducis, qui iusticiam

ipsius domini nostri specialiter sustinuit, et aliorum eidem domino nostro

adherencium in dicto concilio vel alibi de predicta subtraccione vel eius

viribus seu de quolibet alio articulo, cuius iustificacio ex eisdem subtra-

ccione seu viribus aut que ex ipsis sequta sunt vel sequi possent in poste- 40
rum, dependeret, dubium aliquod, causa seu questio moveretur, vel alias

Archiv für Literatur- und Kirchengeschichte. VII. 19
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pro animarum salute necessarium vel expediens videretur , non inten-

debat deffensionem suam et honoris, fame, potestatis, libertatis, reser-

vacionum et iurium, ducis eciam et adherencium predictorum obmittere,

, ymo ipsa concessione et litteris super ea ipsi domino duci tradendis

5 non obstantibus, intendebat se et eius ac Romane ecclesie honorem,

famam, potestatem, libertatem, reservaciones et iura nec non fidelitatem

et sinceritatem intencionis, quas semper habuerat et cum divino auxilio

habere intendebat erga Deum et eius ecclesiam ac ipsius unionem et

pacem et modos, ad hoc pertinentes et aptos contra quoscunque ubilibet

lOdivina ei suffragante clemencia defendere (98
b
) et tueri et animarum

saluti, prout obligatur ex debito sui officii, salubriter providere. Cui

quidem protestacioni dictus dominus dux expresse consensit. De quibus

protestacione, intencione et consensu ac aliis omnibus suprascriptis tarn

dictus dominus noster papa quam dux prefati pecierunt sibi fieri per nos

15 notarios publicos infrascriptos publicum et publica instrumentum et instru-

menta. Acta fuerunt hec etc. ut in fine precedentis instrumenti per omnia.

Folgt die Unterschrift der beiden Notare, die bezeugen : proposicioni,

litterarum tradicioni et protestacioni per dictum dominum nostrum factis

et consensui per dictum dominum ducem exhibito interfuisse ... et pre-

20 scriptas litteras dicto domino duci tradi vidisse.

Ultra hec duo instrumenta fuerunt recepta alia duo per dominum

Petrum Soriani et quemdam alium Alardum de Sanctis notarium et

dicti domini ducis procuratorem, unum videlicet de conferacione, et istud

ante fuerat receptum ; et aliud de contentacione dicti ducis , et istud

25fuit receptum ibidem. [Vide ista infra fol. XIX et XX.]

Ultra has duas bullas, que sunt inserte in prescriptis duobus in-

strumentis tradidit dominus noster predicto duci bullas sequentes seu

litteras super diversis articulis, de quibus tarnen ego scivi.

F. 99ab (XVII). Bulla III de remissione iniuriarum
30 et annullacione processuum. — Benedictus ... — Misericordi

et miseratori domino . . . ; s. Martene-Durand l. c. c. 681.

F. 100" (XVIII). Bulla IUI de concessione contento-
rum in articulis cardinalium fienda. — Benedictus ... —
Cum dilectus filius noster . . . ; s. Martene-Durand l. c. c. 684 und in

35 Jarry l. c. p. 448.

F. 100 b
. Bulla V de acceptacione concilii generalis.

— Benedictus ... — Nuper siquidem cum dilectus filius noster . . .

;

s. Martene-Durand l. c. c. 682.

F. 10T (XIX). Instrumentum contentacionis domini
40 d u c i s , in quo sunt inserti articuli Fransie.

In nomine domini, amen. — Per hoc presens publicum instrumen-

tum cunctis pateat evidenter, quod sub anno a nativitate domini
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M° quadringentesimo quarto, indiccione XII et mense ianuario die VIII,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Benedicti

divina providencia pape XIII anno Xmo
in villa de Tarascone Avinionensis

diocesis et in domo, que dicebatur viguerii, in qua dictus dominus noster

tunc habitabat et in camera retractus eiusdem illustris et magnificus5

princeps dominus Ludovicus dux Aurelianensis, Serenissimi principis et

domini, domini Caroli regis Francorum germanus, in presencia prefati

domini nostri pape constitutus in effectu, presentibus nobis notariis et

testibus infrascriptis dixit, quod, cum nuper restituta obediencia in regno

Francie ipsi domino nostro pape per dictum dominum regem Francie, 10